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Uczestnicy postepowania nr 01/P/1-2/2015

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie zadane Zamawiajacemu oraz modyfikacji
SIWZ w postepowaniu_nr 01/P/1-2/2015 na :

..Dostawa probéwek do poboru krwi w systemie zamknietym, proboéwek
plastikowvch jednorazowych oraz innych akcesoriow, tj.

Zadanie 1 - Jednorazowy zamkniety prézniowy system do pobierania krwi
zylnej wraz z korkami

Zadanie 2 - Artykuly jednorazowego uzytku do badan serologicznych”.

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo
zamowien publicznych (t. jedn.- Dz. U. 22013 r,, poz. 907, ze zm.) udziela
odpowiedzi na zadane pytania z dnia 26-01-2015 r. o nast¢pujacej tresci:

Pytanie 1:

Dla zadania nr 2:

PROJEKTU UMOWY (NR 01/P/2/2015):
Dotyczy §2 ust. 3 pkt. d)
Czy Zamawiajacy poprzez powyZszy zapis rozumie, ze w jednorazowej dostawie

poszczegblny asortyment nie pojawi sig z np. dwoma roznymi numerami serii?

Jesli nie, to czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wykreslenie powyzszego 7apisu z
projektu?

QOdpowiedZ na pvtanie nr 1:

Zamawiajacy wyjasnia, ze poprzez ten zapis Zamawiajacy wymaga , aby w
jednorazowej dostawie dany asortyment posiadat ten sam numer serii.

W zwigzku z odpowiedzia na pytanie nr 1, na podst. art. 38 ust.4 ustawy PZP
ulegaja zmianie zapisy w SIWZ nr 01/P/1-2/2015, a mianowicie:

w SIWZ nr 01/P/1-2/2015 — zal. nr 6.2. do SIWZ -projekt umowy nr
01/P/2/2015 - zadanie 2: Artvkuly jednorazowego uzytku do badan
serologicznych - w§2 ust. 3 pkt. d):
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bylo:
d) ,kazda dostawa bedzie posiadala ten sam numer serii

poszczegbdlnych asortymentow.”

jest:

d) ,.w jednorazowej dostawie poszczegolny asortyment bedzie posiadat
ten sam numer serii.”

Powyzsza zmiana obowigzuje w calej SIWZ wraz z zalacznikami
nr 01/P/1-2-/2015, czyli w zadaniu nr 2 oraz w zadaniu nr 1.

Pytanie 2:
Dotyczy zadania nr 2:

PROJEKTU UMOWY (NR 01/P/2/2015):

Dotyczy §3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie do paragrafu sformutowania, iz
_Zamawiajacy bedzie skladat zamowienia wediug biezacych potrzeb, przy czym
wartoé¢ zaméwienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 zk. netto™?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zamowien ponizej 150 zI. koszty transportu na
kiére skladajg si¢ m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszly
wydrukowania listéw przewozowych i faktury, koszty dostarczenia lowaru przez
przewoZnika, sq wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze sprzedazy towaru o lakiej
wartosci.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w§3 projektu umowy nr
01/P/2/2015
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Pytanie 3:

Dotvczy zadania nr 2:
PROJEKTU UMOWY (NR 01/P/2/2015):

Dotyczy §3 ust. 1i 3
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dni robocze?

Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie  mozliwosci spetnienia
$wiadczenia w przypadku wystgpienia wigkszej ilosci dni wolnych od pracy, czy
tez sytuacji zlozenia przez Zamawiajgcego zaméwienia bezposrednio przed
dniami wolnymi.

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w§3 ust. 1 i ust.3 projektu
umowy nr 01/P/2/2015

Pytanie 4:

Dotyczy zadania nr 2:
PROJEKTU UMOWY (NR 01/P/2/2015):

Dotyczy §7 ust. 1 pkt. ¢) i d)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
wysokosci 0,5% wartoéci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy za kazdy
dzien opdznienia, z uwagi na nieadekwatnosc¢ ich wysokosci do danego
niespetnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejq przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy
ustaleniu wysokosci kar Zamawiajgcy powinien opieraé¢ si¢ na zasadzie rownosci
i ekwiwalentosci stron, a tym samym wymagaé od Wykonawcy placenia kar w
takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w Jakiej sam Zamawidjgcy moze
ewentualnie placi¢ za zwloke w placeniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujgcej pozycji ustalajge
wysokosé kar umownych. Kary umowne powinny mieé charakter dyscyplinujgcy
w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzié¢ do wzbogacenia si¢ Zamawidajgcego,
a takg funkcje zaczynajg petnic w momencie, gdy okazuje sig, iz warto$¢ kary
umownej moze przekroczyé warto$¢ zaplaty naleing Wykonawcy za dostarczony
towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 2% wartosci brutio nie
dostarczonego przedmiotu umowy lub 50 PLN brutto za kazdy dzien zwloki jest
wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawd cywilnego obecna wysokosé odsetek,
kiorg Zamawiajgcy narzuca, moze zostal uznand za Swiadczenie nienalezne,
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dajgce w skali roku odpowiednio, 720% lub 16 250 PLN brutto, warlosci
zamowionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywolac tres¢ art. 484 § 2 Kodeksu
cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowigzanie zostalo wykonane w

znacznej czesci dluznik moze zgdaé zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy
przypadku, gdy kara jest razgco wygorowana. Dlatego tez w przypadku braku
zgody Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy bgdg one
naliczane, Wykonawca bgdzie zmuszony podjgc odpowiednie kroki prawne celem

miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w§7 ust. 1 pkt c) projektu
umowy nr 01/P/2/2015.

Ponadto Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu SIWZ. okreslonego w
w§7 ust. 1 pkt d) projektu umowy nr 01/P/2/2015 poprzez obnizenie wysokosci
kary umownej do wysokosci 0,5% warto$ci brutto nie dostarczonego przedmiotu
umowy za kazdy dzien opdznienia.

Natomiast w wyniku pytania nr 4 powyzej Zamawiajacy modyfikuje tres¢

SIWZ na podst. art. 38 ust.4 ustawy PZP, a mianowicie:

ulega zmianie tre$¢ §7 ust. 1 pktd) w projekcie umowy nr 01/P/2/2013:

bvlo:
287

kary umowne

W razie niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy:
1. Wykonawca zobowigzuje si¢ zaptaci¢ Zamawiajacemu kary umowne:

d) w wysokosci 50 PLN brutto za kazdy dzien zwloki - w przypadku nie
dostarczenia przedmiotu umowy w zadeklarowanym w ofercie Wykonawcy
terminie dostawy na cito wynoszacym maksymalnie do 3 dni kalendarzowych
od daty zlozenia zamdwienia za pomoca faksu_- patrz zalacznik ofertowy nr 5.2.
do SIWZ — pkt 6..”
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jest:
287

kary umowne

W razie niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy:
1. Wykonawca zobowiazuje si¢ zapfaci¢ Zamawiajacemu kary umowne:

d) w wysokosci 50 PLN jednorazowo - jezeli Wykonawca nie wywigzat si¢ z
dostarczenia przedmiotu umowy w zadeklarowanym w ofercie Wykonawcy
terminie dostawy na cito wynoszacym maksymalnie do 3 dni kalendarzowych
od daty zfozenia zaméwienia za pomoca faksu (patrz zalacznik ofertowy nr 5.2.
do SIWZ — pkt 6.), tzn. w sytuacji gdy Wykonawca dostarczyt przedmiot umowy
w terminie powyzej 3 dni kalendarzowych . t.j. w terminie 4,561 wiekszej
liczbie dni kalendarzowych

oraz w wysokosci 0,2 % wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy w
zadeklarowanym w ofercie Wykonawcy terminie dostawy na cito wynoszacym
maksymalnie do 3 dni kalendarzowych od daty ztozenia zamdwienia za
pomoca faksu — za kazdy rozpoczety dzien zwloki (- patrz zatacznik ofertowy nr
5.2.do SIWZ —pkt 6.).”

Pytanie S:

Dotyczy zadania nr 2:
PROJEKTU UMOWY (NR 01/P/2/2015):

Dotyczy §8 ust. 1 pkt. a) oraz §9 ust. 4

W zawiazku z tym, iz Strony umowy nie maja wplywu na urzedowe zmiany
stawek podatku VAT, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é dokonania zmiany
stawek podatku VAT, w przypadku zmian przepisow podatkowych i celnych w

trakcie trwania umowy?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy paragrafu z zapisem ,, W
przypadku urzedowej zmiany stawki VAT, uwzglednienie nowej stawki nastgpi
automatycznie w dacie okreslonej przez przepisy wprowadzajgce zmiang stawki
VAT, bez konieczno$ci zawierania odrebnego aneksu. W tej sytuacji ceny

Jjednostkowe netto pozostajq bez zmian.”
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Odpowiedz na pvtanie nr S:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w§8 ust. 1 pkta)
oraz §9 ust. 4 projektu umowy nr 01/P/2/2015.

Zamawiajacy wyjasnia , ze na podst. art. 139 ust. 2 ustawy Prawo zamowien
publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) umowa o
zamowienie publiczne wymaga, pod rygorem niewaznosci, zachowania formy
pisemnej , chyba ze przepisy odrgbne wymagaja formy szczeg6lnej. To samo
dotyczy si¢ wszelkich zmian postanowien zawartej umowy , ktore muszg by¢
wyrazone w formie pisemnego ancksu - pod rygorem niewaznosci.

Pytanie 6:

OPISU ASORTYMENTU:

Dotyczy Zadanie 2

W zwiazku z tym, ze Ustawa z dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych (Dz.
U. z dn. 2010 Nr 107 poz. 679 z pozn. zm.) nie uzywa | nie definiuje pojecia
,producent”, natomiast w ogolnym zrozumieniu tego stowa, producent to
jednostka produkujaca fizycznie towar (fabryka, zaklad produkcyjny), nie bioraca
bardzo czesto udzialu w procesie wprowadzenia produktu na rynek i nie bioraca
za niego odpowiedzialnosci, czy Zamawiajacy wymaga podania w formularzu
cenowym nazwy Wytworcy, bowiem to Wytworca jest podmiotem
odpowiedzialnym za projektowanie, wytwarzanie, pakowanie i oznakowanie
wyrobu przed wprowadzeniem go do obrotu pod nazwg wlasna, niezaleznie od
tego, czy te czynnosci wykonuje on sam, czy W jego imieniu inny podmiot,
odpowiada za produkt na rynku, wystawia na wyréb medyczny deklaracje
zgodnosci, czyli o$wiadczenie stwierdzajace na jego wylgczna odpowiedzialnosc,

ze wyrob jest zgodny z wymaganiami zasadniczymi?
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Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy wyjasnia , Ze W rozumieniu Zamawiajacego pojecie ,,producent”
jest rtownoznaczne z pojgciem ,, Wytworca” zgodnie z definicja zawarta w
ustawie z dn. 20 maja 2010 r., 0 wyrobach medycznych (Dz. U.z 2010 r. Nr
107, poz.679 ze zm.) w art. 2 ust. | pkt 45, ktdra brzmi:” pkt 45) wytworea:

a) podmiot odpowiedzialny za projektowanie, ~wytwarzanie, pakowanie i
oznakowanie wyrobu przed wprowadzeniem go do obrotu pod nazwg wilasna,
niezaleznie od tego, czy te czynnosci wykonuje on sam, ¢zy W jego imieniu inny
podmiot,

b) podmiot, ktéry montuje, pakuje, przetwarza, catkowicie odtwarza lub oznakowuje
gotowy produkt lub nadaje mu przewidziane zastosowanie, w celu wprowadzenia
go do obrotu jako wyrobu pod nazwa wilasna, z wyjatkiem podmiotu, ktory
montuje lub dostosowuje wyroby juz wprowadzone do obrotu, w celu ich
przewidzianego zastosowania przez indywidualnego pacjenta”

W zwiazku z powyZzszym Zamawiajacy nie wprowadza zmian w tresci

SIWZ wraz z zatacznikami nr 01/P/1-2/2015.

Pytanie 7:
Dotyczy Zadanie 2:
Majgc na uwadze wielos¢ kwestii  wymagajacych  wyjasnienia,

doprecyzowania badz modyfikacji, wnosimy o przedtuzenie terminu skfadania
ofert o odpowiedni czas niezbgdny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ nr 01.P.1-2/2015 dotyczace terminu
skladania i otwarcia ofert, t. j. obowiazujacymi terminami s3 :

- termin sktadania ofert do dnia 05-02-2015 r. do godz. 10:00

oraz termin otwarcia ofert w dniu 05-02-2015 r. o godz. 11:00

Stosowne zmiany obowigzuja w calej SIWZ wraz z zalgcznikami

nr 01/P/1-2/2015
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